de un Certificado de Fianza, nominativo, no negociable, irrevocable y pagadero a 

primer requerimiento, N° de folio 0178364, de fecha 17 de mayo de 2024, emitido 

por MásAVAL S.A.G.R., extendido a nombre de la Subsecretaría de Previsión 

Social, cuya fecha de vencimiento es al 05 de febrero de 2025, por la suma de 

$9.990.000.- (nueve millones novecientos noventa mil pesos), correspondiente al 

10% del monto total del proyecto adjudicado. 

7. Que, con fecha 16 de mayo de 2024, el ejecutor SERVICIOS AUDIOVISUALES 

SOFAN SPA, suscribió el convenio para la ejecución del proyecto referido en el 

considerando N°5 de la presente resolución, con la Subsecretaría de Previsión

[...]

persona encargada de la supervisión del proyecto y por la Coordinadora Nacional 

del Fondo para la Educación Previsional, lo que consta en Informe Técnico Final 

del Proyecto, de fecha 26 de diciembre de 2024. 

13. Que, de acuerdo con el convenio referido, la Subsecretaría de Previsión Social 

adjudicó la suma de $99.900.000.- (noventa y nueve millones novecientos mil 

pesos), para la ejecución del proyecto, de los cuales el ejecutor utilizó y rindió 

oportunamente $99.900.000.- (noventa y nueve millones novecientos mil pesos). 

14. Que, el ejecutor del proyecto en cuestión informó que, durante la ejecución de 

este no se adquirieron bienes muebles con los recursos aportados por el Fondo 

para la Educación Previsional, según consta en “Declaración de Término de